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WOR-ROR.0003.168.2021 

 
 
 

 
Pan Stanisław Klimek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 26 listopada 2021 r., znak: 

KRM.0003.460.2021, informuję:   
 
 
W sprawie dotyczącej wykonania dalszego ciągu ulicy Ablewicza w Tarnowie wyjaśniam, że 

Gmina Miasta Tarnowa na dzień dzisiejszy jest w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej 
rozbudowy ul. Ablewicza. Zakres dokumentacji obejmuje rozbudowę ulicy na odcinku od al. Jana 
Pawła II do okolic ulicy Wolańskiej wraz z wykonaniem dwóch dróg lokalnych - sięgaczy w kierunku 
południowym.  Projekt  obejmuje również budowę ciągu pieszo -  rowerowego, oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji deszczowej oraz  przebudowę istniejącej infrastruktury technicznej. Ze względu 
na negatywne stanowiska Wójta Gminy Tarnów z dnia 4 listopada 2019 r. i Starosty Tarnowskiego 
z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie podjęcia współpracy przy przeprowadzeniu postępowania 
przetargowego w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz z przygotowaniem wniosku 
o wydanie decyzji ZRID oraz w kolejnym etapie wspólnej realizacji inwestycji drogowej, Gmina Miasta 
Tarnowa ograniczyła zakres inwestycji, dlatego zakres przebudowy ciągu głównego ul. Ablewicza 
kończy się rondem wraz z wylotem w kierunku ul. Orkana, zapewniając możliwość jego rozbudowy. 
Gmina Miasta Tarnowa również ze względu na zadanie wpisane do wieloletniej prognozy finansowej 
zmuszona była ogłosić postępowanie bez włączenia w ul. Orkana. Spowodowało to znaczne 
ograniczenie zakresu inwestycji ze względu na jej bezprzedmiotowość na odcinku w kierunku  
ul. Orkana, oraz zakończenie realizacji zadania około 500 m wcześniej niż zakładano tj. przed 
ogłoszeniem postępowania przetargowego i przed w/w stanowiskami Gminy Tarnów jaki i Starosty 
Tarnowskiego. Projektant do realizacji zadania został wyłoniony w wyniku wyboru najkorzystniejszej 
oferty w postępowaniu przetargowym w dniu 21 stycznia 2021 r. W chwili obecnej, projektant 
opracował koncepcję dla całego zakresu. Jest także na etapie uzyskania decyzji środowiskowej oraz 
uzyskania warunków od gestorów sieci. Biorąc pod uwagę obecne, pozytywne stanowisko Wójta 
Gminy Tarnów i chęć podjęcia współpracy w przedmiotowej sprawie, ze względu na zapisy ustawy 
Prawo zamówień publicznych brak jest możliwości rozszerzenia podpisanej umowy o wskazany przez 
Pana Radnego zakres. W celu realizacji zadania, konieczne jest wyłonienie nowego Wykonawcy 
dokumentacji projektowej w celu kontynuacji rozbudowy ulicy Ablewicza wraz z połączeniem 
z ul. Orkana drogą powiatową nr 1373K w nowym postępowaniu przetargowym. Do tego niezbędne 
jest podpisanie wspólnego porozumienia w ramach którego będzie możliwe przeprowadzenie 
postępowania przetargowego, wykonanie dokumentacji projektowej pod uzyskanie decyzji ZRID, oraz 
wspólnej realizacji tego zamierzenia budowlanego. 
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W sprawie dotyczącej funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego informuję, iż  

z inicjatywy Gminy Miasta Tarnowa we wrześniu br. wszczęte zostały rozmowy z Gminą Tarnów 
odnośnie obsługi autobusami komunikacji miejskiej wszystkich miejscowości tej gminy. Efektem 
prowadzonych rozmów było przedstawienie w październiku br. nie tylko Gminie Tarnów, ale także 
Gminie Lisia Góra i Gminie Pleśna propozycji rozszerzenia zakresu obsługi linii komunikacji miejskiej 
na miejscowości tychże gmin na warunkach gwarantujących pokrycie przez samorządy wszystkich 
kosztów obsługi tych linii. W ostateczności podjęte działania nie doprowadziły do zawarcia 
stosownych nowych porozumień międzygminnych na rok 2022 i lata kolejne. Gmina Miasta Tarnowa 
jest otwarta na kolejne rozmowy, o ile przedstawiciele sąsiednich gmin wyrażą zainteresowanie 
uczestnictwem w takich rozmowach.  

 

W sprawie dotyczącej dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Zbożowej informuję, że odpady 
złożone przy ul. Zbożowej (bioodpady w workach) w dniu 2.12.2021 r. zostały kolejny raz uprzątnięte 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Jednocześnie przypominam, że  
w Gminie Miasta Tarnowa obowiązują określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
w gminie zasady pozbywania się przez mieszkańców odpadów komunalnych. Wystawianie tych 
odpadów w dowolnym czasie i w dowolnym miejscu jest niezgodne z zapisami tej uchwały. Służby 
miejskie nie są w stanie na bieżąco monitorować wszystkich miejsc w mieście, gdzie potencjalnie 
mogą pojawić się odpady. 
 

W sprawie przycięcia rozległych gałęzi drzew rosnących przy kapliczce zlokalizowanej  
w rejonie ulicy Zbożowej informuje, że działka nr 4/2 w obrębie 0265, na której znajduje się kapliczka 
(rejon ul. Zbożowej i Braci Saków) i drzewo przy niej rosnące, jest własnością prywatną. W związku  
z powyższym Gmina nie może wydatkować pieniędzy na pielęgnację drzew na tym terenie. Ponadto 
informuję, że Straż Miejska w Tarnowie po skontrolowaniu w/w miejsca nie stwierdziła, aby rosnące 
tam drzewo stanowiło zagrożenie w ruchu pieszych i pojazdów.  
 

W sprawie ustalenia terminu spotkania z mieszkańcem Tarnowa informuję,  iż spotkanie to 
odbyło się w dniu 15 grudnia br. Spotkanie z uwagi na tematykę sprawy poprowadził Zastępca 
Prezydenta Miasta  Pan Tadeusz Kwiatkowski przy udziale dyrektora merytorycznego Wydziału UMT. 

 
W sprawie dotyczącej zbierania liści w Mieście informuję, że mając na względzie aspekty 

ekologiczne, ograniczono do minimum zbieranie gromadzących się liści. Wyjątkiem są miejsca 
w pasach drogowych, gdzie liście mogą powodować zatykanie kratek ściekowych kanalizacji 
odwadniającej jezdnie i chodniki co w konsekwencji w znacznym stopniu może ograniczać swobodny 
spływ wody i stwarzać zagrożenie dla użytkowników ruchu. W ciągu całego miesiąca listopada br. 
przeprowadzone zostały działania mające na celu zbieranie worków z liśćmi pochodzących z drzew 
rosnących w pasch drogowych. 
 

 
wz. Prezydenta Miasta  
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